
Oficina VIRTUAL-RESOLUCIONES Estado Autorizado 
Creación 02/05/18 16:06 Fecha valor 02/05/2018
Descripción RESOLUCIÓN Nº4975/2018

Expediente
Exp: 2017-9306, LA 68/2017: OBRAS DE BACHEO EN PAVIMENTOS DE 
TRATAMIENTO BITUMINOSO DE LA

Contribuyente IDD- OBRAS - ASESORES TECNICOS

Impreso 04/05/18 18:44:30 Usuario
ROMANZO FERNANDEZ, 
KARINA LILI

RESOLUCION - Resolución Nº4975/2018

Resolución Nº4975/2018 

Durazno, 2 de Mayo de 2018

 VISTO: Las actuaciones cumplidas y el informe del Contador Delegado del Tribunal de Cuentas de 
la República por el cual observa el gasto referente a la licitación abreviada Nº 68/2017; “Obras de 
bacheo en tratamiento bituminoso de la ciudad de Durazno”, expediente Nº 9306/2017. 

ULTANDO I): Que la observación se fundamenta por lo expresado en el Art. 15 del TOCAF. 

CONSIDERANDO I): La necesidad de mejorar las calles en los Barrios ubicados al este de la ciudad 

de Durazno, la presente obra fue prevista para el ejercicio 2017, pero sin disponibilidad en el rubro 

389 por arrastre de obras del ejercicio anterior.

CONSIDERANDO II): El compromiso de gestión, firmado entre el Poder Ejecutivo, a través de la 

Oficina de Planeamiento y Presupuesto y la Intendencia de Durazno con la finalidad de contribuir a 

la transparencia, a la difusión de la gestión del Gobierno Departamental para facilitar el 

relacionamiento del contribuyente con el mismo y además al fortalecimiento de las finanzas 

Departamentales y la consolidación con los sistemas del Gobierno Central.



ATENTO: A lo precedentemente expuesto y las facultades legales: 

EL INTENDENTE DE DURAZNO

RESUELVE

1°) REITERACION: Reiterase el gasto, por lo expresado en el considerando I.

2º) TRAMITE. Notifíquese al Contador Delegado del Tribunal de Cuentas.

3º) Prosígase con las actuaciones

Realizado por: ROMANZO FERNANDEZ, KARINA LILI (02/05/2018)
2017-9306 / 
HACIENDA / HACIENDA-ABASTECIMIENTO
                           753-LICITACION DE OBRAS

ESTA ACTUACIÓN FUE FIRMADA DIGITALMENTE POR :

VIDALIN, CARMELO (CVIDALIN), Fecha: 04/05/2018 16:45:49, 
VÁLIDA


